PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 31 октября 2018 года № 1211

О внесении изменений

в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 29.03.2018 года № 347

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 29 марта 2018 года № 347                               «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город  Ртищево                          на 2018-2022 годы»» изложить  паспорт программы и приложение  № 3 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение
к постановлению администрации

Ртищевского  муниципального района

от 31 октября 2018 года №1211
Паспорт

муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды муниципального образования город Ртищево

на 2018-2022 годы»
	Основание разработки муниципальной программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г.

    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного    самоуправления в Российской Федерации»;

	- постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169   «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;

	- приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»;

	- постановление Правительства Саратовской области от 30 августа 2017 года № 449-П «О государственной программе Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»;

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района (далее – управление ЖКХ);

	Соисполнители муниципальной программы
	   организации, осуществляющие свою деятельность в сфере строительства и благоустройства;

	Участники муниципальной программы
	   юридические лица (организации, предприятия и учреждения), заключившие договоры и выигравшие торги на определение подрядчика по реализации программных мероприятий;

	Цели муниципальной программы
	- ежегодное увеличение количества благоустроенных дворовых территорий  на 20 единиц;

-ежегодное увеличение количества благоустроенных общественных территорий на 1 единицу;

	Задачи муниципальной программы

	- повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования                       г. Ртищево;

- повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования  г. Ртищево;

- повышение уровня вовлеченности собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовых территорий, подлежащих благоустройству  (далее - заинтересованные лица), в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования г. Ртищево;

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	- благоустройство 104 дворовых территорий  104     многоквартирных домов;

- благоустройство 5 общественных территорий;

- обеспечение доли участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству от общего числа собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовых территорий, подлежащих благоустройству.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в общем количестве таких территорий на 104 ед;

- увеличение количества благоустроенных общественных территорий на 5 ед.;

- увеличение доли участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования г.Ртищево;

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	- 2018-2022 годы

	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	85 479,7
	17 848,5
	15 450,8
	16 230,4
	17 535,0
	18 415,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	71 923,9
	12 334,1
	13 613,1
	14 300,6
	15 450,0
	16 225,5

	областной бюджет (прогнозно)
	8 889,5
	1 524,4
	1 682,6
	1 767,5
	1 909,6
	2 005,4

	бюджет МО г.Ртищево(софинансирова-ние)
	816,3
	140,0
	154,5
	162,3
	175,4
	184,1

	Бюджет МО г.Ртищево – благоустройство общественной территории, проведение работ по строительному контролю и экспертизе сметной документации на благоустройство дворовых и общественных территорий
	3850,0
	3850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0